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Bestyrelsens beretning for 2024. (Nærsamfund) 

Jeg vil indlede med at byde jer alle velkommen. Jeres mange tilmeldinger tyder på, at I 
glæder jer til at møde os og måske især hinanden. Vi glæder os i år over, at flere nye 
medlemmer har meldt sig ind i forbindelse med generalforsamlingen og at en del af dem 
har valgt at deltage her i aften. I er – som vores andre trofaste - særdeles velkomne i vor 
midte. 
Jeg vil starte med at rette blikket mod Nakskov. Jeg har jo en mulighed for at se det lidt 
udefra. Jeg ser, at byggeriet på Sydkajen er godt i gang. Det glæder mig usigeligt, for jeg 
ved at netop dette projekt signalerer troen på Nakskov og Lolland. Jeg er ikke i tvivl om, 
at potentielle tilflytteres mundvand vil stige, når de ser projektet. Jeg håber, at det går så 
godt med udlejningen, at bygherrerne fuldender projektet, så vi også får ejerlejligheder i 
samme høje kvalitet. Dronning Sophies Bro røber vores tro på fremtiden.  
Slanger har det med at liste sig ind i Paradiset. Her viser slangen sig som tomme butikker 
i vores byer – store som små.  Det er trist, men det må ikke overskygge glæden over at se 
de mange nænsomt renoverede huse i centrum af Nakskov. Det er Nakskov 
2030’fortjeneste og vi må rette en særlig tak til Real Dania Fonden. 

Jeg sagde sidste år, at Lolland er ’Mulighedernes land’. At realisere mulighederne 
kræver imidlertid, at vi kæmper sammen for at realisere dem. Drømmen for mig er 
stadig, at vi henter videns industri til vores område via fx power to x, da videns 
industrien sukker efter veluddannede medarbejdere. Deres ægtefæller vil ofte være læger 
eller andet sundhedspersonale. Vi burde kunne få nye uddannelser, der understøtter de 
nye klima og miljø industrier, når vi står sammen. Husk, at vi er lækre og vores selvtillid 
er i voldsom vækst. 

Årets gang: 
Hjemtagelse af ambulancetjenesten. 
Vi har i informationsbrevet oplyst, at vi ikke har hørt om medlemmer, der har haft 
problemer i den anledning. Vi vil gerne høre, hvis nogen af jer har en anden opfattelse. 

Årets møde med Præhospitalt Center.  
I kan af informationsbrevet se, at mødet var uden nyheder udover, at patienttransporten 
med flextrafik er blevet mindre presset. Vi konstaterer, at det nok er fordi, Region 
Sjælland har lyttet til vores ønsker og har rykket efterbehandling og medicinudlevering 
tættere på patienterne. Dette har vi selvsagt ikke noget imod.  
Det bekymrer os en del, at centret ikke kunne se særlige udfordringer i 
sundhedsreformen (Strukturreformen).  Vores håb er, at Præhospitalt Center i Næstved 
bevares i sin nuværende form, da det er særdeles velfungerende. 

Sundhedsreformen: 
Vi vil takke de mange af jer, der deltog i informationsmødet i september. Vi håber og 
tror, at I fik en god oplevelse. Det er ikke meget, vi som borgere har hørt fra politisk hold 
efter, at reformen blev markedsført i efteråret. Vores regering og statsminister spiller i 
øjeblikket på en anden bane, hvor det forekommer, at de er blevet en del af 
storpolitikken. Vi har dog hørt om Sophie Løhdes ansættelsesstop for læger ved de store 
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hospitaler. Vi håber meget, at det betyder, at lægerne søger arbejde ved hospitalerne i 
provinsen og kan stå for fristelsen NOVO. En anden god nyhed er en stor stigning i 
antallet af unge læger, der tager de krævede specialer for praktiserende læger. Det er 
vigtigt, at vilkårene for disse læger straks bedres væsentligt i vores område. Det er 
afgørende, at vi får denne gruppe til at se i vores retning. Metoderne hertil er klart 
beskrevet i ekspertudvalgets rapport. 
Vi er bekymrede ved nedlæggelse af Region Sjælland. Det er vores regionsråd ikke. Vi 
kalder det centralisering. 

Heino Knudsen. 
Vi har haft et rigtig godt samarbejde med Heino. Med Heinos valg af nye udfordringer 
står vi på Lolland uden repræsentation i regionsrådet. Det er faktisk et demokratisk 
problem. 

Fodterapeuter. 
Vi er af et erfarent medlem af foreningen blevet orienteret om, at vi om føje tid får store 
problemer med at få fodterapeuter på Lolland. Der er kun to autoriserede 
uddannelsessteder for terapeuterne i Danmark. Medlemmet peger derfor på muligheden 
for at oprette en sådan uddannelse i vores område. 
Har generalforsamlingen kommentarer til situationen? 

Ny folder. 
Vi har i løbet af året moderniseret den gamle folder. Skulle nogen have brug for nogle 
eksemplarer til information om vores forening, siger I bare til. 

Nedlæggelse af postombæring. 
Det vil ramme vores forening, da vi har mange trofaste medlemmer, der har det ret tungt 
med den moderne IT-teknik.  

Fokus. 
I kan regne med, at vores bestyrelse stadig har fokus på at undgå forringelser 
indenfor både sundhed, politi og uddannelse. Ja vi mener faktisk, at man bør sikre 
nye uddannelser til vores unge indenfor miljø og klima på vores smukke grønne ø.  
Vi vil her pege på succesen med uddannelsen til social og sundhedshjælper på 
Campus Nakskov. 
Vi følger udviklingen på Nykøbing Sygehus og har et møde med ledelsen i april. 
Vi har hørt om fejloperationer og er bekymret over lange ventetider på skadestuen. 
Vi vil gerne høre jeres erfaringer med hospitalet. 
Vi vil naturligvis følge sundhedsreformen så tæt som muligt. 
 
Uden en god bestyrelse med solide rødder i befolkningen er det svært. For os er 
det let, for vi har en flittig bestyrelse, der supplerer og støtter hinanden godt. Der 
er det særlige i år, at vores suppleanter har valgt at deltage i bestyrelsesmøderne. 
Det har virket rigtig godt. Tak skal I alle have!  
 Jeg kan allerede nu oplyse, at vi senere i aften skal tage afsked med 3 
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bestyrelsesmedlemmer efter rigtig mange års tro virke. 
 

Vi lægger hermed vores beretning ud til generalforsamlingens diskussion. Der er 
måske grund til at understrege, at også informationsbrevet vi udsendte i starten af 
marts indgår. 

Marianne de la Motte, Tina Baruch, Tina Rewers, Anne-Mette Hansen, Grete Breinhild, Doris 
Henriksen, Yvonne Olesen og John Povlsen. 

 


